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MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Publica

Versioén 13.01.01

SECTOR :03 CULTURA

ENTIDAD :113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DEL 2013
(EN NUEVOS SOLES )

EJECUTORA :001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Disponibles

Cuentas por Cobrar (Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Existencias (Neto)

Gastos Pagados por Anticipado

Otras Cuentas del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo

Inversiones (Neto)

Nota

© oo N O o @ »

10
11

12

Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto) 13

Vehiculos, Maquinarias y Otros (Neto)

Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden

14
15

31

BIBUOTECA NACIONAL DEL PLa.

OFICINA DE

ON

MAT. N° 3947 4

1,634,725.04

0.00

61,915.50

0.00

288,641.30

17,049.33

1,443,378.16

3,445,709.33

0.00

0.00

0.00

48,219,855.07

8,927,618.36

8,018,799.75

65,166,273.18

68,611,982.51

62,306,781.47

BIBLIOTECA NACI

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Tesoro Publico
Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar

Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo

Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Ingresos Diferidos

Otras Cuentas del Pasivo
Provisiones

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Reservas

Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden

Oficina de A ?inistracién

BTN
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Nota

16 183,608.77
17 0.00
18 644,945.46
19 0.00
20 0.00
21 1,684,373.89
2,512,928.12
22 0.00
23 8,942,943.69
24 0.00
25 0.00
26 109,739.65
9,052,683.34
11,565,611.46
27 93,638,373.87
28 ( 13,041.72)
29 0.00
30 ( 36,578,961.10)
57,046,371.05
68,611,982.51
31 62,306,781.47




