Fecha: 29/05/2013 Hora: 16:22:11 Pag.: 1 de 1

F.May.: 29/05/2013 12:06:54 PM

EF-1

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2013

(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR:03 CULTURA

C.P.C. SHARON FOR ON ESPINOZA AREA DE CONTABRIDAD (F.) CONTADOR GENERAL MAT. N° 3947

ENTIDAD: 113 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

EJECUTORA:001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU [000085]

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE			PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO CORRIENTE		
			Nota		
Nota		Obligaciones Tesoro Público	16	183,608.77	
Efectivo y Equivalente de Efectivo	3	1,634,725.04	Sobregiros Bancarios	17	0.00
Inversiones Disponibles	4	0.00	Cuentas por Pagar	18	644,945.46
Cuentas por Cobrar (Neto)	5	61,915.50	Operaciones de Crédito	19	0.00
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6	0.00	Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	20	0.00
Existencias (Neto)	7	288,641.30	Otras Cuentas del Pasivo	21	1,684,373.89
Gastos Pagados por Anticipado	8	17,049.33	TOTAL PASIVO CORRIENTE		2,512,928.12
Otras Cuentas del Activo	9	1,443,378.16		l	2,012,020,12
	5.0		PASIVO NO CORRIENTE		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		3,445,709.33	Deudas a Largo Plazo	22	0.00
			Beneficios Sociales y Oblig. Prev.	23	8,942,943.69
			Ingresos Diferidos	24	0.00
			Otras Cuentas del Pasivo	25	0.00
			Provisiones	26	109,739.65
			TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		9,052,683.34
ACTIVO NO CORRIENTE					
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	10	0.00	TOTAL PASIVO		11,565,611.46
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	11	0.00	PATRIMONIO		
Inversiones (Neto)	12	0.00	Hacienda Nacional	27	93,638,373.87
Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto)	13	48,219,855.07	Hacienda Nacional Adicional	28	(13,041.72)
Vehículos, Maquinarias y Otros (Neto)	14	8,927,618.36	Reservas		
Otras Cuentas del Activo (Neto)	15	8,018,799.75		29	0.00
			Resultados Acumulados	30	(36,578,961.10)
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		65,166,273.18	TOTAL PATRIMONIO		57,046,371.05
TOTAL ACTIVO		68,611,982.51	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		68,611,982.51
Cuentas de Orden	31	62,306,781.47	Cuentas de Orden	31	62,306,781.47
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU OFICINA DE ADMINISTRACION BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU Oficina de Administración					

CPC. Alvaro J. Carrillo Mayanga Diregne Ecropi Cel Nervacione ADMINISTRACION